
 

 

 

CONTACTOS: 

Registro de profesionales  Trámites y Permisos 

2280-9830  2280-9846 

2280-9852  2280-9851 

  2280-9831 
 
 

 

DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS:   

 
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO 
Cargo: Ministra de Vivienda-Ad honorem 
teléfono: 2528-3007 
correo: ministra.sol@vivienda.gob.sv 
 
Roberto Eduardo Calderón López 
Cargo: Director Ejecutivo 
teléfono: 2280-9807 
correo: roberto.calderon@vivienda.gob.sv 
 
Bertha Alicia Santacruz de Escobar 
Cargo: Directora Administrativa 
teléfono: 2280-9801 
correo: berthalicia.escobar@vivienda.gob.sv 
 
José David Cañas Peña 
Cargo: Jefe Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos - Director Técnico Ad Honorem 
teléfono: 2280-9803 
correo: jose.canas@vivienda.gob.sv 
 
Karen Ivonne Cobar Hueso 
Cargo: GERENTE LEGAL INSTITUCIONAL 
teléfono: 2280-9822 
correo: karen.cobar@vivienda.gob.sv 
 
LORENA DEL CARMEN LOPEZ FLORES 
Cargo: GERENTE DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES 
teléfono: 2280-9823 
correo: lorena.flores@vivienda.gob.sv 
 
Marlon Omar Herrera Hernández 
Cargo: Gerente Financiero Institucional 
teléfono: 2280-9820 
correo: marlon.herrera@vivienda.gob.sv 



 
Raquel Sabrían de Cañas 
Cargo: Gerente de Auditoria Institucional 
teléfono: 2280-9825 
correo: raquel.sibrian@vivienda.gob.sv 
 
Alfredo Enrique Alfaro Rivas 
Cargo: Jefe de Unidad de Desarrollo Institucional 
teléfono: 2280-9815 
correo: alfredo.alfaro@vivienda.gob.sv 
 
CARLOS ALBERTO TRIGUEROS AYALA 
Cargo: Jefe de Unidad de Tecnologías de la Información 
teléfono: 2280-9817 
correo: carlos.trigueros@vivienda.gob.sv 
 
Carlos Flores 
Cargo: Jefe Unidad de Desarrollo Comunitario 
teléfono: 2528-3095 
correo: carlos.flores@vivienda.gob.sv 
 
Claudia Marcela Valle Benavides 
Cargo: Jefe de Unidad de Acceso a la Información Pública 
teléfono: 2280-9848 
correo: marcela.valle@vivienda.gob.sv 
 
Concepción de Maria Quintanilla Pacheco 
Cargo: JEFE DE UNIDAD ESTRATÉGICA OPERATIVA 
teléfono: 2280-9836 
correo: concepcion.quintanilla@vivienda.gob.sv 
 
EDNA EDITH VALLE DE SIGARÁN 
Cargo: JEFE DE UNIDAD DE DESARROLLO TERRITORIAL Y URBANISMO 
teléfono: 2280-9834 
correo: edna.valle@vivienda.gob.sv 
 
Emely Celina Meléndez de Sánchez 
Cargo: Jefa de Unidad de Género 
teléfono: 2280-9818 
correo: emely.melendez@vivienda.gob.sv 
 
María de los Ángeles Puquirre de Berrios 
Cargo: Jefe Ad Honorem, Unidad de Cooperación Institucional del Ministerio de Vivienda 
teléfono: 2280-9845 
correo: maria.puquirre@vivienda.gob.sv 
 
María Irene Pérez de Cornejo 
Cargo: Jefe Unidad de Talento Humano 
teléfono: 2280-9810 
correo: irene.cornejo@vivienda.gob.sv 
 
Rosa Amalia Peña Herrera 
Cargo: Jefe de Unidad de Trámites y Permisos 
teléfono: 2280-9833 
correo: rosa.amalia@vivienda.gob.sv 



 
Gabriela María Sosa Lemus 
Cargo: Jefe de la Unidad de Comunicaciones y Publicidad Ad- Honorem 
teléfono: 2528-3007 
correo: gabriela.sosa@vivienda.gob.sv 
 

mailto:gabriela.sosa@vivienda.gob.sv

